
         Città di Molfetta 
COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE     
 
 

ISCRITTA AL N. 29 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 23/3/2005 
 
 
 
 
OGGETTO:  
Liquidazione spesa di €. 910,80, in favore ditta IT net s.r.l., per attivazione e canone 
servizio VERDE ADSL LAN fornito da WIND Telecomunicazioni s.p.a., per il Corpo di 
P.M.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- Premesso che a seguito della ristrutturazione dei locali già adibiti a sede della Pretura, 
siti al piano superiore dell’immobile comunale di Piazza V. Emanuele, per la 
successiva destinazione degli stessi ad uffici del Settore Polizia Municipale,  si è reso 
necessario provvedere all’installazione di una rete LAN, al fine di consentire la piena 
operatività degli uffici stessi; 

- Che per l’operatività degli uffici medesimi occorreva, altresì, procedere all’attivazione 
degli accessi ad INTERNET per tutte quelle postazioni connesse in rete, con l’acquisto 
di tutte le apparecchiature hardware necessarie oltre all’installazione di apposite nuove 
utenze telefoniche supportate da linee ISDN. 

- Dato atto che da opportuni contatti con ditte specializzate nel settore telefonico, 
risultava conveniente procedere all’acquisizione di una apposita linea ADSL che 
avrebbe consentito l’accesso ad internet sfruttando il cablaggio di rete LAN esistente, 
eliminando gli aggravi di spesa per il pagamento dei canoni e del traffico delle linee 
ISDN e per l’acquisto delle attrezzature hardware necessarie al funzionamento dei p.c.. 

- Che tra le ditte interpellate la WIND Telecomunicazioni s.p.a. proponeva un contratto 
per la fornitura di linea ADSL con installazione di apposito ruter per l’accesso ad 
INTERNET sfruttando la rete LAN esistente, risultato essere conveniente rispetto ad 
altre offerte.  

- Ritenuto, per quanto sopra,  conveniente aderire a questa offerta, economicamente  
più vantaggiosa, veniva stipulato a cura del Dirigente Settore LL. PP. Ing. Vincenzo 
BALDUCCI, il contratto di fornitura ed attivazione della linea ADSL citata, che prevede 
il pagamento di una quota UNA TANTUM di €. 150.00= ed un canone per il servizio di 
€. 110.00 mensili comprensivi delle spese di traffico ecc., da liquidarsi a seguito di 
presentazione di apposita documentazione fiscale; 

- Acquisita agli atti la fattura n. 2916/2005 del 28/2/2005 emessa dalla ITnet 
relativamente al contratto stipulato con la WIND Telecomunicazioni s.p.a., ammontante 
a complessivi €. 910,80= per spese di canone fino a tutto il 31/8/2005 ed IVA come per 
legge, da liquidarsi entro il 29/3/2005. 

- Dato atto che non ricorrono le condizioni di cui all’art. 24 della legge 27/12/2002 n. 289. 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 

107 del T.U. 18/8/2000 n. 267. 
Visto il T.U. 18/8/2000 n. 267 
Visto il vigente Statuto Comunale 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti 

 
 

DETERMINA 
 
 
1) Per i motivi espressi in narrativa, liquidare la spesa complessiva di €. 910,80= in favore 

della ditta IT NET s.r.l. con sede in Via Cesare Giulio Viola n. 48 – 00148 ROMA, 
relativa al canone servizio Verde ADSL LAN per il periodo  5/2/2005 – 31/8/2005. 

2)  Imputare la spesa complessiva di €. 910,80= al Cap. PEG 16150 “Spese Telefoniche” 
del Bilancio 2005, in corso di formazione, giusta art. 151, comma 4, del T.U. 18/8/2000 
n. 267. 

3) Inviare il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria, nonché all’Ufficio Tecnico 
Settore LL.PP., per quanto di competenza.. 



4) Nominare responsabile del procedimento il Ten. P.M. ZAZA Vincenzo del Comando 
Polizia Municipale  - ai sensi dell’art. 7 della legge 11.2.1994 n. 109, come richiamato 
in vigore dal D.L. 3.4.1995 n. 101, convertito con modificazioni dall’art. 4/bis della legge 
2.6.1995 n. 216 e legge 7.8.1990 n. 241. 

5) Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
immediatamente eseguibile con la prescritta attestazione di  copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi 
dell’articolo 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE CORPO POLIZIA MUNICIPALE 

Ten. Vincenzo ZAZA 
 

_____________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

                                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                   Dott. Carlo  LENTINI GRAZIANO 

 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
           Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Assessore alle Risorse Umane 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Ragioneria 


